ACTA DE SESIÓN Nº 17-2023-CAFAE-MIMP

ACTA DE SESIÓN VIRTUAL DEL COMITÉ DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE ASISTENCIA Y ESTIMULO DE LOS TRABAJADORES DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y **POBLACIONES VULNERABLES 2022-2024**

Con fecha 14 de noviembre de 2023, a las 12:24 horas, se comunicó mediante correo electrónico institucional los temas pendientes detallados en agenda a los siguientes integrantes del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de los Trabajadores del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables - CAFAE MIMP 2022-2024:

- Señor JORGE DAVID BOHORQUES LI, Director General de la Oficina General de Administración del MIMP, quien, en su condición de representante de la Titular del Pliego, actúa como Presidente del CAFAE MIMP 2022-2024.
- Señora NILZA BORDA LUNA, Directora General de la Oficina General de Recursos Humanos del MIMP, quien actúa como Secretaria del CAFAE MIMP 2022-2024.
- Señor DANIEL FERNANDO SALAZAR MORALES, Director II de la Oficina de Contabilidad, quien actúa como Tesorero del CAFAE MIMP 2022-2024.
- Señora CYNTHIA YOLANDA MINAYA INFANZÓN, representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.
- Señora WENDY VILCHEZ SANCHEZ, representante titular de los/as trabajadores/as del
- Señor HUMBERTO ALFREDO VALDEZ HERNÁNDEZ, representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.



Doy V* B* 17.11.2023 16:29:03 -05:00

١. **AGENDA**

Solicitud de préstamo por el monto de S/3000.00 (TRES MIL CON 00/100 SOLES) de la señora Rosario del Carmen Acosta Picón (276)

11. **DESPACHO**

Por encargo de la secretaria del CAFAE, la señora Nilza Borda Luna, se envió mediante correo electrónico institucional de fecha 14 de noviembre del 2023 a las 12:24 horas la solicitud de préstamo de la señora Rosario del Carmen Acosta Picón a los miembros titulares del comité CAFAE-MIMP. A fin de que puedan emitir su opinión y/o voto respecto a la solicitud.

ÓRDEN DEL DIA

III.

3.1 Mediante correo electrónico de fecha 14 de noviembre de 2023, se notificó la solicitud de la señora ROSARIO ACOSTA PICON, mediante el cual requiere un préstamo por el monto de S/3000.00 (TRE MIL CON 00/100 SOLES).

Asimismo, se adjuntó la Nota N° D000501-2023-MIMP-OPTP de la Oficina de Procesos Técnicos de Personal, señalando que la Sra. Rosario del Carmen Acosta Picón cuenta con capacidad de endeudamiento; en consecuencia, el comité por unanimidad aprobó la solicitud de préstamo por el monto de S/3 000.00 (Tres Mil con 00/100 Soles).

En tal sentido, se adjunta el cuadro que resume la cronología de la emisión de opinión y/o voto de los miembros titulares del comité CAFAE MIMP respecto a la solicitud pendiente de evaluación de la sesión N°17.





Doy V* B* 17.11.2023 16:11:42 -05:00



lo digitalmente por BORDA Nilza FAU 20336951527 soft : Doy V* B* 17.11.2023 15:03:59 -05:00



: Doy V* B* 17.11.2023 10:49:17 -05:00



17 11 2023 10:46:06 -05:00

Orden	Miembro del Comité	Fecha y Hora de voto	Voto
1	Wendy Vilchez Sanchez	14 de noviembre de 2023 12:30 horas	A favor
2	Cynthia Minaya Infanzon	14 de noviembre de 2023 12:35 horas	A favor
3	Nilza Borda Luna	14 de noviembre de 2023 14:40 horas	A favor
4	Jorge David Bohorques Li	14 de noviembre de 2023 14:48 horas	A favor
5	Daniel Fernando Salazar Morales	14 de noviembre de 2023 14:57 horas	A favor
6	Humberto Valdez Hernández	17 de noviembre de 2023 10:26 horas	A favor

No habiendo otro tema que tratar, los integrantes del CAFAE MIMP 2022-2024 firman la presente acta en señal de conformidad de los acuerdos adoptados.

IV. ACUERDO

- 4.1 Respecto a la orden del día se acordó por unanimidad del comité:
- Otorgar a la señora Rosario del Carmen Acosta Picón el préstamo solicitado por el monto de S/3000.00 (Tres Mil con 00/100 SOLES).



Firmado digitalmente por BOHORQUES LI Jorge David FAU 20336951527 soft Motivo: Soy el autor del documento Facha: 17 11 2023 16:29:12 .05:00

JORGE DAVID BOHORQUES LI Presidente



Firmado digitalmente por BORDA LUNA Nilza FAU 20336951527 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 17.11.2023 15:04:06 -05:00

NILZA BORDA LUNA Secretaria



Firmado digitalmente por SALAZAR MORALES Daniel Fernando FAU 20336951527 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 17.11.2023 16:12:01.05:00

DANIEL FERNANDO SALAZAR MORALES
Tesorero



Firmado digitalmente por MINAYA INFANZON Cynthia Yolanda FAU 20336951527 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 17.11.2023 10:49:36 -05:00

CYNTHIA YOLANDA MINAYA INFANZÓN Miembro Titular



Firmado digitalmente por VILCHEZ SANCHEZ Wendy Maybeana FAU 20336951527 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 17.11.2023 10:46:16 -05:00

WENDY MAYBEANA VILCHEZ SANCHEZ
Miembro Titular

HUMBERTO ALFREDO VALDEZ HERNÁNDEZ Miembro Titular